
 

COMUNE DI  
TRUCCAZZANO 

Città Metropolitana di Milano 
Via G. Scotti  50, CAP 20060 

 
 

Settore Finanziario 

 
Determinazione N. 41 DEL 09-05-2025 

 
Registro Generale n. 217 del 09-05-2025 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE E IMPEGNO DI SPESA-Bando Concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale nell' Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione, profilo professionale FUNZIONARIO DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE del CCNL del 
comparto Regioni e autonomie locali da assegnare al Settore Finanziario 
 

VISTO il Titolo III dello Statuto del Comune di Truccazzano ad oggetto Ordinamento degli uffici, 
che disciplina l’organizzazione degli uffici, la gestione, lo stato giuridico e il trattamento economico 
del personale. 

 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera 
di Giunta n. 49 del 30 novembre 2023 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 34 (reg. gen. 161) del 19/03/2025, con la quale è stato 
approvato il concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di n. 1 FUNZIONARIO DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali. 

 

TENUTO CONTO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il giorno 18 aprile 
2025 alle ore 23:59 

 

PRESO ATTO CHE: l’indizione dell’avviso di mobilità per la copertura del posto oggetto di 
concorso pubblico è andata deserta come da verbale approvato con determina n.22 del 25/02/2025 
(reg. gen.108) 



 

ATTESO che si rende necessario procedere con la nomina della Commissione 

 

DATO ATTO che l’articolo 54 Regolamento Sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con Deliberazione della Giunta del Comune di Truccazzano n. 91 in data 31 dicembre 2010 e 
rettificato con delibera della Giunta comunale n. 10 del 5 febbraio 2014, modificato con delibera n. 
49 del 30 novembre 2023, relativamente alla nomina delle Commissioni esaminatrici di concorso 
prevede quanto segue: 

"La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici, è nominata dal Segretario Comunale/Direttore 
Generale, ove esista, ovvero dal Segretario Comunale che assume la Presidenza per i concorsi di 
grado apicale ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del posto messo a concorso.  

Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire, od aver ricoperto durante il servizio 
attivo, una posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le 
modalità di cui all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94.  

 

CONSIDERATO che in data 07/05/2025, prot.  N. 4245/2025, è stata inviata al Comune di 
Rodano, la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico extra – istituzionale per il loro 
dipendente, la dott.ssa Ornella Franca Nora, ai fini della nomina quale componente esperto della 
Commissione del presente concorso; e con protocollo N. 4244/2025 del 07/05/2025, è stata inviata 
al Comune di Gorgonzola, la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico extra – 
istituzionale per il loro dipendente, il dott. Luca Guidolin, ai fini della nomina quale componente 
esperto della Commissione del presente concorso. 

 

VISTE le autorizzazioni pervenute in data 08/05/2025 al protocollo del Comune di Truccazzano 
identificate rispettivamente dai n.2025/4314 e n.2025/4266  

 

RITENUTO dover nominare la Commissione come segue: 

 

Dott.ssa Irene Panzera Segretario del Comune di Truccazzano - Presidente 

Dott.ssa Ornella Franca Nora Dipendente del Comune di Rodano - Componente Esperto 

Dott. Luca Guidolin Dipendente del Comune di Gorgonzola - Componente Esperto 

Rag. Bettoni Elena Istruttore Amministrativo Settore Economico Finanziario - Segretario 
Verbalizzante 

 



VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

 

RICHIAMATA la L. 241/1990 e, in particolare, l'art. 6-bis rubricato "conflitto di interessi" che 
impone al responsabile del procedimento, ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale di tenersi in caso di 
conflitto di interesse, anche potenziale;  

 

RICHIAMATA la L. 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta del Comune di Truccazzano n. 26 in data 
23/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta del Comune di Truccazzano ha 
approvato lo schema di Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 
(PTPC) dell’Comune di Truccazzano 2024-2026; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.lgs 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 
4.2 del D. Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni); 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità e dato, altresì, atto che ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del T.U. n. 267 del 18/08/2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo col visto di 
regolarità contabile riportato a tergo della presente; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera 
di Giunta n. 49 del 30 novembre 2023 e s.m.i. 

 

RICHIAMATO quanto segue: 

 il T.U. D.Lgs del 18 Agosto 2000 n. 267; 
 il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni e/o integrazioni; 



 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
DLgs 118/2011) 

 il D.Lgs del 30 marzo 2001 n. 165; 
 il vigente Statuto del Comune di Truccazzano; 

 
RICHIAMATI inoltre i seguenti atti: 
 
La delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2024 Approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027 ai sensi dell'art. 151 del d.lgs. 267/2000 s.m.i. e del d.lgs. 118/2011 s.m.i.; 
 
La deliberazione della Giunta del Comune di Truccazzano n. 26 del 23/04/2024 di approvazione 
definitiva del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2024-2026 
definitivo. 
 
La deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 13/03/2025 Approvazione PIAO 2025-2027 
 
VISTO il decreto sindacale N. 3 del 30/04/2025 di nomina del Responsabile del Settore 
Finanziario. 
 
RICHIAMATO l'art. 107 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Tutto quanto sopra richiamato e premesso; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in narrativa esplicitate e che si intendono qui integralmente riportate: 
 
DI NOMINARE la Commissione esaminatrice del concorso, per soli esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Direttivo Amministrativo Contabile del C.C.N.L. 
del Comparto Funzioni Locali.  
 
Dott.ssa Irene Panzera Segretario del Comune di Truccazzano - Presidente 
Dott.ssa Ornella Nora Dipendente del Comune di Rodano - Componente Esperto 
Dott. Luca Guidolin Dipendente del Comune di Gorgonzola - Componente Esperto 
Rag. Bettoni Elena Istruttore Amministrativo Settore Economico Finanziario - Segretario 
Verbalizzante 
 
DI IMPEGNARE la cifra di € 1000 sul capitolo 31 codice bilancio 01.10-1.03.02.99.005 quale 
compenso per i componenti esterni ed € 100 sul capitolo 32 codice bilancio 01.10-1.02.01.01.001 
quale contributo IRAP 
 
DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione né ricorre una situazione di conflitto di 
interesse nel procedimento da parte del sottoscrittore del presente provvedimento; 
 
DI DARE atto che, è stata eseguita la verifica preventiva della coerenza del programma dei 
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi di quanto previsto 
nell’art. 9, comma 1, lettera "A", del D.L. N. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009"; 
 



DI DARE atto che, ai sensi dell’art. 147 - bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267, al 
fine del rilascio del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente determinazione, si attesta che 
la stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
 
 
  

Il Responsabile Settore Finanziario 
  Irene Panzera 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile, esaminata la proposta riportata in premessa, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, esprime parere 
 

Favorevole 
 

 
Truccazzano, 09-05-2025  

Il Responsabile Settore Finanziario 
  Irene Panzera 

 
Firmata digitalmente di sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


